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Komisja Europejska – Przedstawicielstwo w Polsce wydało fascynujący komiks –
którego Miasto Darłowo jest partnerem – o walce z jednym z największych
wyzwań, z jakimi Europa i świat musiały się zmierzyć w ostatnim czasie.
Zmagania bohaterów Paneuropy z siłami zła, solidarność Europejczyków w
obliczu zagrożenia i ofiarna postawa personelu medycznego – to tematy
trzeciego tomu „Paneuropa vs COVID-19”, którego jedna z wersji okładkowych
jest poświęcona naszemu miastu – znalazł się na niej Zamek Książąt Pomorskich
w Darłowie.

Trzeci tom przygód Paneuropy przenosi nas na pole równoległych zmagań z atakującym
ludzkość wirusem COVID-19 i podstępnym wrogiem, który pragnie wykorzystać
sytuację do realizacji swoich niecnych planów. Bohaterowie Paneuropy ruszają na pomoc
swoim rodakom – Romulus i Remus wspomagają lekarzy we włoskim Bergamo, Szczurołap
rozprowadza materiały ochronne w Niemczech, a Léandre pomaga paryżanom dotkniętym
lockdownem. Twardowski i Bazyliszek podążają tropem tajemniczej firmy Pseudologoi i
zaszyfrowanych sekretnych danych. Tymczasem tajemnicza grupa złoczyńców mąci i stara
się rozbić europejską jedność w walce z COVID-19. Atena nie pozostaje bezczynna i rzuca
im wyzwanie. Paneuropa musi pokazać światu, że tylko współpraca i solidarność całej
Europy pozwoli zwyciężyć w walce z pandemią.

– Oddajemy w wasze ręce komiks, który w nowoczesny sposób przestawia realne i trudne
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wyzwanie, przed którym stanął cały świat – w szczególności medycy. Naszym wspólnym
zadaniem pozostaje, poprzez poświęcenie, zaangażowanie i mobilizację, ratowanie istnień
przed niewidzialnym zagrożeniem, jakim jest wirus SARS-CoV-2. Świat wciąż pozostaje
przede wszystkim społecznością ludzi – takich jak ty i ja, którzy swoją podstawą,
gotowością do poświęcenia, marzeniem o lepszym i zdrowszym świecie, są gotowi
inspirować i wyznaczać nowe kierunki. Bohaterami są nie tylko medycy, którzy narażają
się na pierwszej linii frontu, ale także wszystkie osoby, które w poczuciu odpowiedzialności
postanawiają się zaszczepić, chroniąc w tej sposób siebie innych. Zdrowie i
bezpieczeństwo to wspólne dobro – mówi o komiksie dr Tomasz Karauda z
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu
Medycznego w Łodzi.

Komiks autorstwa Tobiasza Piątkowskiego, Wojciecha Stefańca i Rafała Szłapy powstał z
inicjatywy Komisji Europejskiej – Przedstawicielstwa w Polsce i został wydany ze środków
Unii Europejskiej. W publikacji znalazła się istotna zmianka o Darłowie, które zostało
partnerem projektu – w fabule komiksu pojawiła się postać m.in. króla Eryka Pomorskiego.

Wśród pozostałych partnerów inicjatywy znaleźli się: Festiwal Komiksu W Łodzi, Polskie
Stowarzyszenie Komiksowe, Katowice, Łódź, Wrocław, Uniwersytet Medyczny w Łodzi,
Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, Uniwersytet Śląski w Katowicach oraz Centrum
Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka.

Oficjalna premiera komiksu odbędzie się już 2 października na 32. Międzynarodowym
Festiwalu Komiksu i Gier w Łodzi. Transmisja z wydarzenia od godz. 14:00 na profilu na
Facebooku Miasta Darłowo (www.facebook.com/darlowo). Od wtedy także komiks będzie
dostępny w wersji elektronicznej w j. polskim i angielskim na stronie Przedstawicielstwa KE
w Polsce i Urzędu Publikacji Unii Europejskiej, a także na www.darlowo.pl.

Polecamy.

http://www.facebook.com/darlowo
https://ec.europa.eu/poland/home_pl
https://ec.europa.eu/poland/home_pl
https://op.europa.eu/pl/
https://www.darlowo.pl

